РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О Положение об основаниях и порядке сообщения депутатом Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Принято Николо-Александровским сельским Советом народных депутатов
        Рассмотрев проект решения Николо-Александровского сельского Совета                                        «О Положение об основаниях и порядке сообщения депутатом Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с Федеральным законом от 05 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», внесенный председателем решением Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов
              1. Утвердить Положение об основаниях и порядке сообщения депутатом Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

Председатель Совета народных депутатов                                          А.П.Тесля

Глава  Николо-Александровского сельсовета                                Г.Т.  Панарина

с.Николо-Александровка

№ 16
27.06.2016

УТВЕРЖДЕНО

решением

Николо-Александровским сельским Совета народных депутатов

№  16 от 27.06.2016

Положение
об основаниях и порядке сообщения депутатом Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяются основания и порядок сообщения депутатом Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов (далее - депутат сельского Совета) в комиссию Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами сельского Совета (далее - комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом сельского Совета и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутат сельского Совета и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата сельского Совета влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

4. Принятие мер по предотвращению или урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью депутата сельского Совета.

5. В случае возникновения у депутата сельского Совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом комиссию.

6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) составляется в письменном виде в произвольной форме или по рекомендуемому образцу согласно приложению к настоящему Положению.

7. В уведомлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество депутата сельского Совета, подавшего уведомление;

2) описание личной заинтересованности;

3) описание полномочий депутата сельского Совета, на исполнение которых может негативно повлиять или влияет его личная заинтересованность.

8. Уведомление подается депутатом сельского Совета в комиссию через  аппарат Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов.

9. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов, который ведет аппарат Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов.

Депутату сельского Совета аппаратом выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в день получения уведомления.

10. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, аппарат сообщает председателю Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов о поступлении уведомления и информирует о поступлении уведомления председателя комиссии.

11. Рассмотрение уведомления комиссией регулируется в соответствии с поручениями председателя Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов.